[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 04.12.2018 г. № 621
        г. Бутурлиновка

О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.12.2017 № 931 «Об утверждении муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения, постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Бутурлиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.12.2017 № 931 «Об утверждении муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «(И.В. Путинцева)» заменить словами «(И.В. Васильева)».

1.2. В муниципальной программе Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2018-2023 годы», утвержденной постановлением:

1.2.1. в паспорте строку:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 6221,7 тыс. рублей, в том числе

2018-1821,7 тыс. руб. (изготовление проектно-сметной документации по объекту «Благоустройство сквера и дворовых территорий по ул. Заводская в г. Бутурлиновка Воронежской области»).

2019-1100,0 тыс. руб.

2020-1100,0 тыс. руб.

2021-1100,0 тыс. руб.

2022-1100,0 тыс. руб.

»
заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 3821,7 тыс. рублей, в том числе:

2018-1821,7 тыс. руб. (изготовление проектно-сметной документации по объекту «Благоустройство сквера и дворовых территорий по ул. Заводская в г. Бутурлиновка Воронежской области»).

2019-500,0 тыс. руб.

2020-500,0 тыс. руб.

2021-500,0 тыс. руб.

2022-500,0 тыс. руб.

»;

1.2.2. в части 1 «Характеристика текущего состояния современной городской среды»:
1.2.2.1. подпункты 1) – 4) пункта 1.1 «Характеристика благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов» изложить в следующей редакции:
«1) Минимального перечня работ:

- ремонт дворовых проездов;

- освещение дворовых территорий;

- установка скамеек;

- установка урн для мусора.
Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории, представлен в приложении 7 к муниципальной программе.
2) Дополнительного перечня работ:

- установка и (или) ремонт детского игрового, спортивного комплексов и (или) оборудования на дворовой территории многоквартирных домов;
- установка малых архитектурных форм (качели, скамейки, карусели, песочницы, беседки и т.д.);

- устройство покрытий из тротуарной плитки;
- устройство и (или) ремонт покрытия автомобильных дорог, тротуаров, мест стоянки автотранспортных средств, относящихся к дворовой территории многоквартирных домов;

- установка газонных ограждений, а также ограждений для палисадников на дворовой территории многоквартирных домов;
- установка уличных светильников и их реконструкция;
- закупка саженцев кустарников и деревьев.
При этом посадка осуществляется заинтересованными лицами, собственниками помещений в многоквартирных домах самостоятельно, собственными силами и средствами;
- устройство площадок для мусорных контейнеров;
- иные виды работ.
3) Финансового и (или) трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов;
4) Нормативной стоимости (территориальные единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в минимальный и дополнительный перечни работ, представленной в приложении 8 к муниципальной программе).»;
1.2.2.2. пункт 1.2 «Характеристика сферы благоустройства общественных территорий» дополнить абзацами следующего содержания:
«- устройство асфальтобетонного покрытия;
- строительство металлических пешеходных мостиков.
Адресный перечень общественных территорий Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году, представлен в приложении 9 к муниципальной программе.».
1.2.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.4. Дополнить муниципальную программу приложениями 7-9 в редакции согласно приложениям 2-4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бутурлиновского

городского поселения                                                                          А.В. Головков
Приложение 1

к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 04.12.2018 г. № 621

Приложение 3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы» и их значениях

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы
	всего, в том числе:
	3821,7
	1821,7
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3821,7
	1821,7
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	3621,7
	1821,7
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3621,7
	1821,7
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:
	всего, в том числе:
	3621,7
	1821,7
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3621,7
	1821,7
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. изготовление проектно-сметной документации по объекту «Благоустройство сквера и дворовых территорий по ул. Заводская в г. Бутурлиновка Воронежской области»
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1821,7
	1821,7
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	Подпрограмма 2
	Благоустройство общественных территорий в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Благоустройство общественных территорий в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-

	внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2
к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 04.12.2018 г. № 621

Приложение 7

к муниципальной программе

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства,
предлагаемых к размещению на дворовой территории
	Виды работ

	1.  Ремонт дворовых проездов

	2. Обеспечение освещения дворовых территорий

	3. Установка скамеек

	[image: image2.emf]
	Скамейка с металлическими ножками С-1.1

Размер: 1460x555x745 мм

	[image: image3.emf]
	Скамейка с металлическими ножками С-3.1

Размер:1460х400х450 мм

	 [image: image4.emf]
	Скамейка с металлическими ножками С-12.2
Размер: 1460x475x680 мм

	[image: image5.emf]
	Парковая скамейка с металлическим основанием С-84
Размер: 1960x840x860 мм

	[image: image6.emf]
	Скамейка с бетонными ножками С-105
Размер: 2475x610x845 мм

	[image: image7.emf]
	Парковая скамейка с бетонным основанием С-128
Размер: 2475x610x711 мм

	[image: image8.emf]
	Скамейка детская Черепаха С-171

Размер: 1200x620x680 мм

	4. Установка урн

	[image: image9.emf]
	Урна для мусора
Размер: 350х337х900 мм

	[image: image10.emf]
	Урна для мусора
Размер: 470x470x670 мм

Приложение 3

к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 04.12.2018 г. № 621

Приложение 8

к муниципальной программе
Нормативная стоимость (территориальные единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в минимальный и дополнительный перечни работ
	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Сумма с НДС

	1
	Освещение дворовых территорий
	руб./ед.
	2176,0

	2
	Установка скамеек
	руб./ед.
	1979,0

	3
	Установка урн для мусора
	руб./ед.
	1440,0

	4
	Установка малых архитектурных форм
	руб./ед.
	5690,0

	5
	Устройство и (или) ремонт покрытия автомобильных

дорог, тротуаров, мест стоянки автотранспортных средств
	руб./кв.м
	1380,0

	6
	Установка газонных ограждений, а также ограждений для

палисадников на дворовой территории
	руб./кв.м
	329,0

	7
	Установка уличных светильников
	руб./ед.
	3091,0

	8
	Устройство площадок для мусорных контейнеров
	руб./ед.
	11927,0

Приложение 4

к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 04.12.2018 г. № 621

Приложение 9

к муниципальной программе
Адресный перечень общественных территорий Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году
	№ п/п
	Адрес
	Наименование территории

	1
	г. Бутурлиновка, ул. Промышленная, 1
	Парковая зона «Лес Победы»